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Republika e Kosovës                                                                                          Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                             Opština Prizren – Prizren Belediyesi
       
 
PROPOZIM       

Duke u bazuar në dispozitat e nenit 12, paragrafi l2.2  pika c në lidhje me nenin 9.2 të Ligjit nr. 03/L- 040, për Vetëqeverisje Lokale ("Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës, nr. 28/2008’’), nenit 2.4 dhe 35 të Ligjit nr. 02/L-037 për përdorimin e Gjuhëve, nenit 13 të Udhëzimit Administrativ (MAPL) nr. 01/2022 për Përcaktimin e procedurave për Zbatimin e Ligjit për Përdorimin e Gjuhëve në Komuna, Vendimit nr. 011-011-157570 datë 31.10.2022 për njohjen e gjuhës rome si gjuhë në përdorim zyrtar në Komunën e Prizrenit, nenit 25 dhe nenit 27 al. 1, neni 50 të Statutit të Komunës së Prizrenit, Kuvendi i Komunës, në mbledhjen e mbajtur më _________  2024, miratoi këtë:



RREGULLORE
PËR
NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E RREGULLORES NR. 01/011-3250 DT. 8.03.2012  PËR PËRDORIMIN E GJUHËVE NË KOMUNËN E PRIZRENIT


Neni 1

Me këtë Rregullore, ndryshohet dhe plotësohet Rregullorja për Përdorimin e Gjuhëve në Komunën e Prizrenit Nr. 01/011-3250 të datës 8.03.2012.

Neni 2

Neni 1 i  Rregullores bazike ndryshohet me teksitin si  në vijim: “Kjo rregullore ka për qëllim të siguroj përdorimin e gjuhëve zyrtare dhe gjuhëve në përdorim zyrtar në pajtim me dispozitat e Ligjit për Përdorimin e Gjuhëve, në punën e administratës komunale, instutucionet arsimore dhe shëndetësore që themelohen apo qeverisen nga Komuna dhe në Ndërrmarrjet publike lokale të themeluara nga Komuna”.
          


Neni 3

Pas nenit 2 të Rregullores bazike i shtohet neni 2/A me tekstin si në vijim: 

Gjuha rome si gjuhë në përdorim zyrtar do të përdoret në mënyrë efektive konformë akteve ligjore dhe nënligjore në fuqi. 


Neni 4

Pjesët tjera të Rregullores për Përdorimin e Gjuhëve në Komunën e Prizrenit Nr. 01/011-3250 të datës 8.03.2012, mbeten të pandryshuara.

Neni 5

Hyrja në fuqi

Kjo Rregullore hyn në fuqi pasi të plotësohen kushtet e parapara konform neneve 81 dhe 82 të LVL-së si dhe pas publikimit në ueb faqen elektronike të Komunës në gjuhët zyrtare dhe në Gazetën Zyrtare të Republikës së Kosovës.

                                                                                                


                                                                                                                       
                                                                                                                      
Kryesues i Kuvendit
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